
รายงานการประชุมสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี

ครั้งที่ 194
วันพุธที่ 2 กันยายน 2558

ณ ห้องประชุมประภา ประจักษ์ศุภนิติ อาคารสำนักงานอธิการบดี

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี

ผูม้าประชุม

1. ดร. ทองฉัตร หงศ์ลดารมภ์ นายกสภามหาวิทยาลัย

2. รศ. ดร. หริส สูตะบุดวิ อุปนายกสภามหาวิทยาลัย

3. นายประมนต์ สุธวีงศ์ ทีป่รึกษาสภามหาวิทยาลัย
4. รศ. ดร. คักรินทร์ ภูมิรัดน อธิการบดี

5. รศ. ดร. ไพบูลย์ ห้งสพฤกษ์ ทีป่รึกษามหาวิทยาลัย
X 6. รศ. ดร. ไกรวุฒิ เกียรตโิกมล ที่ปรึกษามหาวิทยาลัย

7. ศ. ดร. พจน์ สะเพียรชัย กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ

8. นายสมประสงค์ บุญยะชัย กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ

9. นายเขมทัต สุคนธสิงห์ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ

10. นายสนั่น อังอุบลกุล ประธานคณะกรรมการส่งเสริมมหาวิทยาลัย กรรมการ

11. นางอัจฉรา

ศ. อติคกัดี้
จันทวิเจริญ

พงษ์พูลผลศักดี้
ผูแ้ทนนักศึกษาเก่า

ประธานสภาคณาจารย์และพนักงาน

กรรมการ

12. กรรมการ

13. ศ. ดร. สำเริง จักวใิจ ผูแ้ทนจากสภาวิชาการ กรรมการ

14. รศ. ดร. วิเชียร ชุติมาสกุล ผูแ้ทนจากสภาวิชาการ กรรมการ

15. รศ. ดร. สปุาณี ลิ้มสุวรรณ ผูแ้ทนคณาจารย์ กรรมการ

16. ดร. วรรณา เต็มสิริพจน์ ผู้แทนพนักงาน กรรมการ

17. ผศ. ดร. ทิพวรรณ ปินวนิชยก์ุล รองอธิการบดฝี่ายการเงินและทรัพย์สิน เลขานุการ
.

ผูม้าประชุมไมไ่ด้

1. ศ. ดร. ชัยอนันต์ สมุทวณิช กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ

2. รศ. ดร. คุณหญิงสุมณฑา พรหมบุญ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ

3. ค. เกียรติคุณ นายแพทยไ์กรสิทธี้ ตันติศิรินทวิ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
4. คร. พิสิฐ ลีอ้าธรรม กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ

5. นายอิสระ ว่องกุศลกิจ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ

6. นายธีระพล พฤกษาทร กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ

7. รศ. ดร. สุรเชษฐ์ ชุติมา นายกสมาคมนักศึกษาเก่า กรรมการ

- สรุปดัดส่วนของกรรมการสภามหาวิทยาลัยที่ฟ้าร่วมประชุมในครั้งนี้ = 13/20 = 65 %

- ตามระบบการประกันคุณภาพการศึกษาของ ลมศ. ดัดส่วนของกรรมการสภามหาวิทยาลัยที่ฟ้าประชุม
ควรมากกว่า 80%



ผูร้่วมประชุม
1. คร. เกษรา วามะดิริ ทีป่รึกษาอาวุโสอธิการบดี
2. ผศ. สุภาณี เลิศไตรรักษ์ ทีป่รึกษาอธิการบดี
3. รศ. ดร. สวุิทย์ เดีย รองอธิการบดีอาวุโสฝ่ายวิชาการ
4. รศ. ดร. บัณฑิต ฟังธรรมสาร รองอธิการบดีอาวุโสฝ่ายวิจัยและนรัตกรรม
5. รศ. ดร. โสฬส สุวรรณยืน รองอธิการบดี มจธ. บางขุนเทียน
6. รศ. ดร. สมชาย จันทรช์าวนา รองอธิการบดี มจธ. ราชบุรี
7. รศ. ดร. บัณฑิต ทิพากร รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนาการศึกษา
8. อาจารยธ์นิดสรณ์ จิระพรชัย รองอธิการบดีฝ่ายแผนและสารสนเทศ

9. รศ. ดร. วิวัฒน์ เรอีงเลิศปัญญากุล รองอธิการบดีฝ่ายบุคคล
10. รศ. ดร. เชาวลิต ลิ้มมณวีิจิตร รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา
11. ผศ. ดร. มณฑิรา นพรัตน์ รองอธิการบดีฝ่ายอุตสาหกรรมและภาคคีวามร่วมมือ
12. ดร. นันทน์ ถาววังถูร รองอธิการบดีฝ่ายประกันคุณภาพ
13. รศ. ดร. บุญเจริญ ศิริเนาวกุล คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์

14. รศ. ดร. นิพนธ์ เจริญกิจการ คณบดีคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ
ร- 15. ผศ. คร. กิดิ เดช สันติชัยอนันต์ คณบดคีณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี

16. ดร. วีระพันธ์ ชินวัตร รักษาการคณบดีคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบ
17. ผศ. ดร. วรนุช เกิดสินธช์ัย คณบดีคณะวิทยาศาสตร์

18. รศ. บุษยา บุนนาค คณบดีคณะทรัพยากรชีวภาพและเทคโนโลยี
19. ผศ. นิธิ บรุณจันทร์ ผูอ้ำนวยการสำนักวิจัยและบริการวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
20. รศ. ดร. สยาม เจริญเสียง ผูอ้ำนวยการสถาบันวิทยาการหุ่นยนตภ์าคสนาม

21. ผศ. ดร. สกล ธีระวรญัฌ ผูอ้ำนวยการสถาบันการเรียนรั

22. ดร. ช้ราพร ชัยอรุณดกีุล ผูอ้ำนวยการสำนักหอสมุด
23. ดร. ผ่องศรี เวสารัช กลุ่มงานถ่ายทอดเทคโนโลยี
24. ดร. ไพศาล สนธิกร Stewardship

25. ดร. จุลพจน์ จิรวชัรเดช Stewardship

เริ่มวาระระดมสมอง เวลา 13.35 น.

เรื่อง “Biodiversity Conservation and Management Research at KMUTT”

Assoc. Prof. Dr. GEORGE ANDREW GALE อาจารย์ประจำ คณะทรัพยากรชีวภาพและเทคโนโลยี
มหาวิทยาลยัเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี นำ เสนอเรื่อง “Biodiversity Conservation and Management Research at

KMUTT
(รายงานแยกด่างหาก)

เริ่มประชุม เวลา 14.45 น.

วาระที่ 1 เรื่องแจ้งเพื่อทราบ
1.1 เชิดชูเกียรตินักศึกษา

นายนันทิพัฒน์ นาคทอง นายณัฐภัทร เลาหระวี นางสาวบุษภาณี พงษ์ศึรยีาภรณ์ และนางสาวเกวลี

เลี่ยมโลหะ นักศึกษาภาควิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ศึกษาและคิดค้น “วิชนเนียร์

(อุปกรณ์สวมใส่สำหรับผูบ้กพร่องทางการมองเห็น)” ประกอบด้วย แว่นดาติดกล้องสำหรับถ่ายภาพจากด้านหน้าของผูใช้
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และกล่องประมวลผลซึ่งทำ หน้าที่วิเคราะหร์ูปภาพและอธิบายในรูปแบบของเสียงพูดใหแ้ก่ผูใ้ชง้าน โดยวิชื่นเนียร์สามารถ
แยกธนบัตร สินค้า (โดยใชบ้ารโ์ค้ด) สี และตรวจจับแหล่งกำเนิดแสงได้ ผู้ใซัลกมารถควบคุมวิชื่'นเนยีรผ์่านการสั่งงานด้วยเสียง
หรือปมหมุนบริเวณกล่องประมวลผลซึ่งง่ายต่อการใชง้าน และสามารถใชง้านไดแ้บบปกติและแบบเชื่อมต่อกับอินเตอร์เน็ตได้
วิชื่นเนียรไ์ดอ้อกแบบใหใ้ชง้านง่ายและราคาย่อมเยาว์ เพื่อสนับสนุนใหผู้บ้กพร่องทางการมองเหินทุกระดับสามารถเช้าถึงได้
โดยมี รศ. ดร. ธีรณี อจลากุล เป็นอาจารยท์ีป่รึกษา และ ผศ. ดร. สันติธรรม พรหมอ่อน เป็นอาจารยท์ีป่รึกษาร่วม

นักศึกษาภาควิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ ไดร้ับรางวัลจากผลงาน ‘'วิชื่'นเนียร์” ในหลายโอกาส ดังนี้
1. รางวัลชนะเลิศ

โครงการประกวดผลงานซอฟต์แวร์ดีเด่นแห่งชาติ (Thailand ICT Awards : TICTA 2015) หมวด

Tertiary student Project เมือวันที่ 20 - 23 สิงหาคม 2558 ไดร้ับถ้วยรางวัลพร้อมเงินสนับสนุนและสิทธกิารเช้าร่วม
แข่งขันในงาน APICTA (Asia Pacific ICT Alliance Awards) ณประเทศศรสีังกา ในวันที่ 18 - 22 พฤศจิกายน 2558

2. รางวัลชนะเลิศ

การแข่งขันการนำ เสนอแผนธุรกิจ VT Knowledgeworks Global Student Partnership Business

Concept Challenge ณมหาวิทยาลัยเวอร์จิเนียเทค เมื่อวันที่ 16 - 22 สิงหาคม 2558 และไดร้ับเงินรางวัล 25,000 ดอลล่าร์

(สหรัฐอเมริกา)

3. รางวัลรองชนะเลิศอันดับที่ 1
ผลงานด้านเทคโนโลยีสำหรับคนพิการและผูสู้งอายุ ในการประชุมวิชาการเรื่องวิศวกรรมการพื้นฟู

สมรรถภาพและเทคโนโลยีสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับคนพิการ (International Convention on Rehabilitation Engineering

& Assistive Technology : i-CREATe 2015) ณมหาวิทยาลัยนันยางเทคโนโลยี สทธารณรัฐสิงคโปร์ เมื่อวันที่ 11-14 สิงหาคม 2558
และไดร้ับเงินรางวัล 700 ดอลล่าร์ (สิงคโปร์) พร้อมถ้วยรางวัล

4. รางวัลชนะเลิศ หมวดWorld Citizenship

โครงการ Imagine Cup Thailand จัดโดยบริษัทไมโครซอฟท์ (ประเทศไทย) เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2558
และไดร้ับเงินรางวัล 100,000 บาท พร้อมถ้วยพระราชทานจากสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

5. รางวัลรองชนะเลิศอันดับที่ 3
โครงการการแข่งขันพัฒนาโปรแกรมคอมพิวเตอร์แห่งประเทศไทย ครั้งที่ 15 (NSC2015) จัดโดย

ศูนย์เทคโนโลยีอิเล็กทรอนิกส์และคอมพิวเตอรแ์ห่งชาติ เมื่อวันที่ 18 - 20 มีนาคม 2558 และไดร้ับเงินรางวัล 20,000 บาท

สรุปการอภิปรายของกรรมการสภามหาวิทยาลัย

รศ. ดร. ธีรณี อจลากุล อาจารยป์ระจำ ภาควิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ คณะวิศวกรรมศาสตร์ และอาจารย์

ผูดู้แลโครงการ Student Entrepreneurship ของมหาวิทยาลัย ใหข้้อมูลว่าเป๋าหมายหลักของการส่งเสริมใหน้ักศึกษาเช้าร่วม

โครงการ Entrepreneurship สอดคล้องกับแผนของรัฐบาลในเรื่องการพัฒนาเศรษฐกิจผ่านSME ซึ่งมหาวิทยาลัยไดด้ำเนินการ

มาช่วงหนึ่งแล้ว โดยมทีั้งแผนระยะสั้น และแผนระยะยาว ดังนี้
1. แผนระยะยาว คือ ส่งเสริมใหม้ีการพัฒนาเทคโนโลยใีนมหาวิทยาลัยแบบยั่งยืน โดยไม่ผูกกับตัวบุคคล

เป็นการสอดแทรกเนี้อหาไวใ้นหลักสูตร เพื่อปลูกฝังใหน้ักศึกษามีความคิดและทัศนคติที่ดี สามารถช่วยเหลือผูพ้ิการหรือ
ผูอ้ื่นไต้ โครงการ Student Entrepreneurship จะสร้างความสัมพันธก์ับอุตสาหกรรมเพื่อช่วยเหลือนักศึกษาไดแ้บบยั่งยืน

2. แผนระยะสั้น คือ การสร้างโครงการให้เป็นที่รู้จักในกลุ่มนักศึกษา ในเวทีระดับชาติ และนานาชาติ
เพื่อให้อุตสาหกรรมเหินผลงานและเกิดความสนใจเข้าร่วมลงทุน อีกส่วนที่ดำเนินการ คือ การดัดเลือกนักศึกษาที่มี
ความสามารถและความตั้งใจสูง พื้นฐานภาษาอังกฤษดีมาสร้างทีม และลูว่านักศึกษาสนใจอะไร มี concept idea อย่างไร

เริ่มทดลองปฏิบัติและพัฒนาเรื่อยๆ จนสามารถออกแข่งชันได้ ผลทีไ่ดค้ือความสนใจจำนวนมากจากหนังสือพิมพ์ ทีวี
และสื่อต่างๆ
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3. ผลงานที่นักศึกษาคิดค้นขึ้นถือเป็นทรัพย์สินทางปัญญาของมหาวิทยาลัย เมื่อมีการลงทุนกับบริษัทใดๆ
มหาวิทยาลัยจะโอนสิทธีใ้นทรัพย์สินทางปัญญาใหก้ับนักศึกษาหรืออนุญาตใหน้ำ ทรัพย์สินทางปัญญา (ขึ้นอยู่กับการตกลง)
แลกกับการถือหุ้นในบริษัทใหม่ โดยบริษัท นววิวรรธ จำกัด ภายใต้ มจธ.

4. นายสมประสงค์ บุญยะชัย กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ แจ้งว่าบริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์

เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) มกีารสนับสนุนและร่วมลงทุนในโครงการลักษณะดังกล่าว หากมีผู้สนใจประสงคข์อรับทุนบริษัท
ยินดใีหก้ารสนับสนุน

มติ รับทราบ และขอแสดงความยินดี

1.2 ผลการประชุม Retreat สภามหาวิทยาลัย ดรั้งที่ 23
ตามที่สภามหาวิทยาลัยไดจ้ัดประชุมระดมสมองผูบ้ริหารสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลัา

ธนบุรี (Retreat) ครั้งที่ 23 เมื่อวันเสารท์ี่ 15 สิงหาคม 2558 ณโรงแรมแชงกรลีา กรุงเทพฯ ผูเ้ซัาร่วมประชุมได้แก่

ที่ปรึกษาสภามหาวิทยาลัย คณะกรรมการสภามหาวิทยาลัย คณะกรรมการส่งเสริมมหาวิทยาลัย อธิการบดี

รองอธิการบดี คณบดี ผูอ้ำนวยการสำนัก/สถาบัน และผูเ้กี่ยวข้อง ประเด็นระดมสมอง ได้แก่

- Transforming a Nation ะ From Vision to Execution

โดย นายเชษฐา เทอดไพรสันต์, Director and Managing Partner, McKinsey & Company, Thailand

- Benchmarking KMUTT

โดย รศ. ดร. เชาวสิต ลิ้มมณวีิจิตร รองอธิการบดฝี่ายพัฒนานักศึกษา มจธ.

- บทบาทของมหาวิทยาลัยเพื่อการพัฒนานวัดกรรมของประเทศ
โดย ดร. พิเชฐ ดรุงคเวโรจน์ รัฐมนตรวี่าการกระทรวงวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ฝ่ายเลขานุการฯ ไดส้รุปผลการประชุมดังเอกสารแนบค้ายวาระ

มติ รับทราบ

วาระที่ 2 รับรองรายงานการประชุม
มติ 1. รับรองรายงานการประชุม ครั้งที่ 193 วันที่ 5 สิงหาคม 2558 โดยไม่มกีารแกไ่ข

2. รับรองรายงานการประชุม ครั้งที่ 193 วันที่ 5 สิงหาคม 2558 (วาระดับ) โดยไม่มีการแกไ่ข

วาระที่ 3 เรื่องสืบเนื่อง
3.1 รายงานผลการประเมินตนเองของกรรมการสภามหาวิทยาลัย ประจำปี 2557

ตามที่สภามหาวิทยาลัย ในการประชุมครั้งที่ 193 วันที่ 5 สิงหาคม 2558 เห็นชอบแบบประเมินตนเอง

ของกรรมการสภามหาวิทยาลัย ประจำปี พ.ศ. 2557 และขอใหก้รรมการสภามหาวิทยาลัย กรอกแบบประเมินนั้น
มหาวิทยาลัยได้ส่งแบบสอบถามให้กรรมการสภามหาวิทยาลัย จำนวนทั้งลิ้น 22 ท่าน ได้รับ

แบบสอบถามกลับมาจำนวน 19 ท่าน คิดเป็นร้อยละ 86 โดยมีผลการประเมินตนเองของกรรมการสภามหาวิทยาลัย
ใน 5 มิติ ดังนี้

1) มิติบทบาท หน้าที่ และความรับผิดชอบของสภามหาวิทยาลัย ไดร้ับคะแนนเฉลี่ย 4.57 คะแนน
ซึ่งเป็นค่าระดับมากที่สุด

2) มิติการกำกับการประชุมของสภามหาวิทยาลัย ไดร้ับคะแนนเฉลี่ย 4.73 คะแนน ซึ่งเป็นค่าระดับ
มากที่สุด

3) มิติการทำ หน้าทีข่องกรรมการสภามหาวิทยาลัยแต่ละท่าน ไดร้ับคะแนนเฉลี่ย 4.63 คะแนน ซึ่งเป็น
ค่าระดับมากที่สุด
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4) มิติความสัมพันธ์กับผูบ้ริหารของมหาวิทยาลัย ในบทบาทของกรรมการสภามหาวิทยาลัย ไดร้ับ

คะแนนเฉลี่ย 4.77 คะแนนซึ่งเป็นค่าระดับมากที่สุด
5) มิติการพัฒนาตนเองในบทบาทของการเป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัย ไดร้ับคะแนนเฉลี่ย 4.60 คะแนน
ซึ่งเป็นค่าระดับมากที่สุด

รายละเอียดดังเอกสารแนบท้ายวาระ

มติ รับทราบ

วันที่ 3 กันยายน 2558 ถึงวันที่ 2 กันยายน 2560

วาระที่ 4 เรืองเสนอพิจารณา

4.1 แต่งตั้งคณะกรรมการกลั่นกรองผูส้มควรไดร้ับปริญญากิตติมด้กดึ๋
คณะกรรมการกลั่นกรองผูส้มควรไดร้ับปริญญากิตติมศักดี้ ครบวาระ 2 ปี เมื่อวันที่ 12 สิงหาคม 2558

มหาวิทยาลัยฯ ไดด้ำเนินการตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วยการใหป้ริญญากิตติมคักดี้ พ.ศ. 2553 ข้อ 10 แล้ว
เสนอขอแต่งตั้งคณะกรรมการชุดต่อไป ดังนี้

องคป์ระกอบตามข้อ 10

(1) รศ. ดร. หริส สูดะบุตร กรรมการสภามหาวิทยาลัยผูทรงคุณวุฒิ เป็นประธานกรรมการ

(2) รศ. ดร. คุณหญงสุมณฑา พรหมบุญ กรรมการสภามหาวิทยาดัยผูทรงคุณวุฒิ เป็นกรรมการ

(3) อธิการบดี กรรมการโดยตำแหน่ง เป็นกรรมการ

(4) นายเผด็จภัย มคีุณเอี่ยม ผูทรงคุณวุฒิภายนอก เป็นกรรมการ

นายณรงค์ วรงค์เกรียงไกร ผูทรงคุณวุฒิภายนอก เป็นกรรมการ

(5) ศ. ดร. สำเริง จักรใจ ผูแทนจากกรรมการสภาวิชาการ เป็นกรรมการ

(6) เลขานุการสภามหาวิทยาลัย เป็นเลขานุการ

มติ อนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกลั่นกรองผู้สมควรไดร้ับปริญญากิตติมคักดี้ โดยมีวาระตั้งแต่

4.2 ร่างแผนการดำเนินงานและงบประมาณล่วงหน้าระยะปานกลาง ประจำปงีบประมาณ

พ.ศ. 2559 -2561

มหาวิทยาลัยฯ มีกรอบทิศทางการพัฒนามหาวิทยาลัยในระยะยาว 15 ปี (พ.ศ. 2549 - 2563) หรือ
ที่ เรียกว่า KMUTT Roadmap 2020 โดยมหาวิทยาลัยทำ การถอดแผนระยะยาวออกเป็นแผนกลยุทธร์ะยะ 5ปี ปัจจุบันอยู่
ในช่วงแผนกลยุทธ์ มจธ. ฉบับที่ 11 (พ.ศ. 2555-2559) จากแผนกลยุทธน์ีจ้ะถูกกำหนดออกมาเป็นแผนงบประมาณประจำปี
ซึ่งมหาวิทยาลัยมีนโยบายในการจัดทำ แผนการดำเนินงานและงบประมาณล่วงหน้าระยะปานกลางประจำปีงบประมาณ หรือ

ที่ เรียกว่า “แผนการดำเนินงานและงบประมาณ 1+2” ดำเนินงานมาตั้งแตป่ีงบประมาณพ.ศ. 2555 โดยในปีงบประมาณ 2559

มหาวิทยาลัยไดจ้ัดทำ แผนการดำเนินงานและงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561 ซึ่งเป็นปีสุดท้ายของ
แผนกลยุทธฯ์ ฉบับที่ 11 และคาบเกี่ยวช่วงด้นของแผนกลยุทธ์ฯ ฉบับที่ 12 (พ.ศ. 2560 - 2564) ทั้งนีม้หาวิทยาลัยอยู่
ระหว่างเตรียมการจัดทำ แผนพัฒนามหาวิทยาลัยในระยะยาวอีก 15 ปขี้างหน้า หรือ KMUTT Roadmap 2030 ครอบคลุมปี

พ.ศ. 2559 - 2573 พรัอมกันนีจ้ะถอดแผนระยะยาวออกเป็นแผนระยะ 5ปี หรือแผนกลยุทธ์ฯ ฉบับที่ 12 (พ.ศ. 2560 - 2564)
ที่สอดคล้องกับบริบทการเปลี่ยนแปลงของโลกอนาคตและทิศทางการพัฒนาประเทศต่อไป
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สำหรับแผนการดำเนินงานและงบประมาณล่วงหน้าระยะปานกลาง เป็นการจัดทำ แผนการดำเนินงานและ

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ (พ.ศ. 2559) พร้อมทั้งวางแผนการดำเนินงานและงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้า 2 ปี

(พ.ศ. 2560 - 2561) โดยพิจารณาจากรายรับและรายจ่ายที่จำ เป็นรวมถึงรายการผูกพันต่างๆ เพื่อให้มหาวิทยาลัยสามารถ
ดำเนินงานได้อย่างมีประสิทธิภาพตามศักยภาพทางการเงินของมหาวิทยาลัย ทั้งนีไ้ม่ละเลยความเสี่ยงด้านการเงินและ

ปัจจัยอื่นๆ ทีค่าดว่าจะเกิดผลกระทบกับการดำเนินงานของมหาวิทยาลัยในอนาคต

ประมาณการรายรับจากแหล่งทุนต่าง ๆทั้งงบประมาณจากรัฐ ค่าเล่าเรียน งานวิจัยและงานบริการวิชาการ

จากแหล่งทุนภายนอก รวมถึงรายไตอ่ื่นๆในช่วงปีงบประมาณพ.ศ. 2559 - 2561 เท่ากับ 4,000.00, 4,300.00 และ 4,500.00
ล้านบาท ตามลำดับ รายละเอียดของประมาณการรายรับจากแหล่งต่างๆ ในช่วง 3 ปี มีดังนี้

• ประมาณการรายรับจากรัฐ เท่ากับ 1,690.00, 1,858.00 และ 1,915.00 ล้านบาท ตามลำดับ

• ประมาณการรายรับค่าเล่าเรียน เท่ากับ 1,015.00, 1,077.00 และ 1,129.00 ล้านบาท ตามลำดับ

• ประมาณการรายรับงานวิจัยและงานบริการวิชาการจากแหล่งทุนภายนอกและรายไดอ้ื่นๆ เท่ากับ

1,295.00, 1,365.00 และ 1,456.00 ล้านบาท ตามลำดับ

ประมาณการรายจ่ายในช่วง 3ปี (พ.ศ. 2559-2561) มหาวิทยาลัยมีประมาณการรายจ่ายรวมเท่ากับ

4,000.00, 4,100.00 และ 4,220.00 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งจำแนกตามมิติต่างๆ ดังนี้

• ประมาณการรายจ่ายงบดำเนินการรวมเท่ากับ 3,178.17, 3,320.00 และ 3,530.00 ล้านบาท ตามลำดับ

ในจำนวนนีจ้ำแนกเป็นประมาณการ ะ

- ค่าใชจ้่ายบุคลากรเท่ากับ 1,350.00, 1,430.00 และ 1,520.00 ล้านบาท ตามลำดับ

- ค่าใชจ้่ายดำเนินงานเท่ากับ 1,668.17, 1,720.00 และ 1,830.00 ล้านบาท ตามลำดับ

- ค่าสาธารณูปโภค เท่ากับ 160.00, 170.00 และ 180.00 ล้านบาท ตามลำดับ

• ประมาณการรายจ่ายงบลงทุน เท่ากับ 821.83, 780.00 และ 690.00 ล้านบาท ดามลำดับ

ประมาณการรายจ่ายในช่วง 3ปี (พ.ศ. 2559 -2561) จำแนกตามแผนงาน สรุปไดด้ังนี้

• แผนงานผลิตบัณฑิต เท่ากับ 948.40, 990.00 และ 1,100.00 ล้านบาท ตามลำดับ

• แผนงานสนับสนุนการผลิตบัณฑิต เท่ากับ 1,580.13, 1,630.00 และ 1,700.00 ล้านบาท ตามลำดับ

• แผนงานวิจัย เท่ากับ 289.53, 310.00 และ 320.00 ล้านบาท ตามลำดับ

• แผนงานบริการวิชาการ เท่ากับ 678.00, 690.00 และ 740.00 ล้านบาท ตามลำดับ

• แผนงานทำนบุำรุงศิลปะและวัฒนธรรม เท่ากับ 10.20, 20.00 และ 20.00 ล้านบาท ตามลำดับ

• แผนงานวิสัยทัศน์ เท่ากับ 493.74, 460.00 และ 340.00 ล้านบาท ตามลำดับ

ประมาณการรายจ่ายในช่วง 3ปี (พ.ศ. 2559-2561) จำแนกตามพี๋นที่การใหบ้ริการ สรุปไดด้ังนี้

• มจธ.บางมด เท่ากับ 2,928.66, 3,050.00 และ 3,170.00 ล้านบาท ตามลำดับ

• มจธ.บางขุนเทียน เท่ากับ 710.00, 730.00 และ 780.00 ล้านบาท ตามลำดับ

• ศูนยบ์ริการทางการศึกษาราชบุรี เท่ากับ 242.09, 150.00 และ 170.00 ล้านบาท ตามลำดับ

• ศูนยบ์ริการทางการศึกษาในเมือง เท่ากับ 119.25, 170.00 และ 100.00 ล้านบาท ตามลำดับ
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สรุปแผนดำเนินงานและการจดทำงบประมาณประจำปี พ.ศ. 2559 ชึ่งมีประมาณการรายรับของ

หน่วยงานปกติ ไม่รวมหน่วยงานในกำกับมหาวิทยาลัย เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 4,000.00 ล้านบาท ลัดสรรงบประมาณรายจ่าย

แยกดามหมวดรายจ่าย เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 4,000.00 ล้านบาท กรณรีวมหน่วยงานในกำกับมหาวิทยาลัย ประมาณการ

รายรับจำนวนเงินทั้งสิ้น 4,226.00 ล้านบาท ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 4,226.00 ล้านบาท รายละเอียดดังนี้

ก. หน่วยงานตามโครงสร้าง

ประมาณการงบประมาณรายรับ 4,000.00 ล้านบาท

—

- งบประมาณแผ่นดิน 1,690.00 ล้านบาท

งบดำเนินการ 1,448.13 ล้านบาท

งบลงทุน 241.87 ล้านบาท

• ค่าเล่าเรียน 1,015.00 ล้านบาท

- งานวิจัย/บริการวิชาการ 960.00 ล้านบาท

• ดอกเบี้ย 150.00 ล้านบาท

- เงินบริจาค 85.00 ล้านบาท

• รายรับอื่นๆ 100.00 ล้านบาท

ประมาณการงบประมาณรายจ่าย 4,000.00 ล้านบาท

ร .

1. งบดำเนินการ 3,178.17 ล้านบาท

- ค่าใชจ้่ายด้านบุคลากรและสวัสดิการ 1,350.00 ล้านบาท

- ค่าใชจ้่ายดำเนินงานอื่นๆ 1,668.17 ล้านบาท

- ค่าสาธารณูปโภค 160.00 ล้านบาท

2. งบลงทุน 821.83 ล้านบาท

•ค่าครกุัณฑ์ 177.58 ล้านบาท

- ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 644.25 ล้านบาท

ข. หน่วยงานในกำกับมหาวิทยาลัย

ประมาณการรายรับและประมาณการรายจ่าย 226.00 ล้านบาท

- โรงเรียนดรุณสิกขาลัย 84.00 ล้านบาท

- JGSEE 78.00 ล้านบาท

• ศูนยห์นังสือ มจธ. 15.00 ล้านบาท

- หอพักนักศึกษา 43.00 ล้านบาท

- ศูนย์สอบเทียบเครื่องมือวัดอุตสาหกรรม 6.00 ล้านบาท

หมายเหตุ หน่วยงานในกำกับประมาณการรายจ่ายจะน่าเสนอสภามหาวิทยาลัยอนมุืดอีกครั้ง
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คณะกรรมการบริหารการเงินและทรัพย์สิน ในการประชุมครั้งที่ 3/2558 วันที่ 6 สิงหาคม 2558
ไดพ้ิจารณาร่างแผนการดำเนินงานและงบประมาณล่วงหน้าระยะปานกลางประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559-2561 และ

ใหค้วามเห็นชอบโดยมขี้อสังเกตดังนี้

1. งบประมาณรายจ่ายดังกล่าวยึดตาม Mission ที่สอดคล้องกับ Roadmap ของมหาวิทยาลัยซึ่งมี

ความจำ เป็นเรื่องการลงทุนเพื่อพัฒนามหาวิทยาลัยในระยะยาว โดยเฉพาะด้านโครงสร้างพื้นฐานของทุกพื้นทีท่ีใ่หบ้ริการ
2. ศักยภาพทางการเงินของมหาวิทยาลัย กรณผีลประกอบการเมื่อสิ้นปีหากมีรายจ่ายสูงกว่ารายวับ

มหาวิทยาลัยขอใชจ้่ายจากเงินสะสมที่ปลอดภาระซึ่งมีอยู่ประมาณ 3,400 ล้านบาท ข้อมูล ณ 30 มิถุนายน 2558

สรุปการอภิปรายของกรรมการสภามหาวิทยาลัย

กรรมการสภามหาวิทยาลัย มขี้อแนะนำ และข้อสังเกต ดังนี้

1. จากการรายงานแผนการดำเนินงานและงบประมาณล่วงหน้าระยะปานกลางประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

- 2561 รายวับรวมต่อรายจ่ายรวม (Income/Expenditure Ratio: IE) แผน - ผลปี 2558 และประมาณการปี 2559 - 2561 มีค่า
1.00 - 1.08 ถ้ามหาวิทยาลัยดำเนินการดามแผนไดจ้ะมีเงินเพียงพอในการดำเนินงาน แต่หากมคีวามจำ เป็น เช่น งบก่อสร้าง

มีปัญหาหรือส่าช้า อาจขอใช้เงินสะสมของมหาวิทยาลัยโดยเฉลี่ยปีละ 300-400 ล้านบาท นั้น นายกสภามหาวิทยาลัย

เสนอแนะว่าควรเป็นเงินยืมไม่คิดดอกเบี้ย คือ นำ เงินกลับมาคืนในเงินสะสมเช่นเดิม เพื่อความปลอดภัยในการดำเนินงาน

ระยะยาวของมหาวิทยาลัย ทั้งนี้ เงินพัฒนามหาวิทยาลัยควรมาจากรายรับ เช่น การหาผูส้นับสนุนจากรัฐบาล อุตสาหกรรม

หรือเงินบริจาค เป็นต้น

นอกจากนี้ รายรับรวมต่อรายจ่ายรวมควรมากกว่า 1.00 เล็กน้อย
2. อธิการบดี แจ้งว่า ขณะนีย้ังไม่กังวลเรื่องการนำ เงินสะสมมาใช้ เพราะมหาวิทยาลัยมังมรีายรับสูงกว่า

ค่าใชจ้่าย และพยายามเพิ่มรายไดจ้ากกลุ่มวิจัย หากมโีครงการใหญ่ต้องใชว้งเงินสูงจะขออนุมัติจากสภามหาวิทยาลัยว่า
ลงทุนเท่าไร และคืนทุนเมื่อไร อย่างไร

สิ่งที่กังวลคือการรักษาโครงการใหญ่ทีด่ำเนินการอยูใ่หม้ั่นคง เช่น มจธ. ราชบุรี ต้องบริหารจัดการ

ใหใ้ตป้ระโยชน์สูงสุดในเรื่อง หอพัก บุคลากร ค่าเล่าเรียนนักศึกษา อาคาร KX (KMUTT Knowledge Exchange Center)

ต้องทำ Business Plan สร้างพันธมิตรกับภาคเอกชน หรือ โรงงานด้นแบบผลิตยาซิววัตถุแห่งชาติ (National Biopharmaceutical

Facility : NBF) ซึ่งสถาบันผลิตวัคซีนของภาครัฐไม่มาลงทุนดามแผน มจธ. จึงหาความร่วมมือกับหน่วยงานด่างประเทศและ

ภาคเอกชน เช่นปรษิัท เบอร์ลี่ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งอยูร่ะหว่างการทดลองนำ เข้ายาจำนวนมาก และใช้ NBF ในการแบ่งบรรจุ

การทำ งานร่วมกับประเทศสิงคโปร์เพื่อใชพ้ื้นที่ทำ วิจัยซึ่งอยู่ระหว่างการหารือ และการนำ เช้าเทคโนโลยีเครื่องผลิตยาจาก

ประเทศเยอรมัน พร้อมทั้งการอบรมถ่ายทอดวิธกีารใชใ่หบุ้คลากรของ มจธ. แด่ประเทศไทยยังไม่มีนโยบายในการผลิตยา

เพื่อขายใหก้ับประเทศเพื่อนบ้าน คือ ไทย พม่า ลาว กัมพูชา เวียดนาม และจีน ขณะนีพ้ยายามหากลไกใหป้ระเทศเห็น

ความสำคัญของนวัตกรรมเพื่อสุขภาพ และส่งเสริมใหเ้กิดการผลิตอย่างมั่งยืน ทั้งนี้ มจธ. ไดร้่วมมือกับประเทศญี่ปุ่นในการ
พัฒนาเรื่อง stem cell ซึ่งต้องการใหป้ระเทศไทยเป็นศูนย์กลางในการผลิต และยังมโีครงการร่วมมือกับมหาวิทยาลัยมหิดล

จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย โรงพยาบาลจุฬาภรณ์ และอยูร่ะหว่างการหารือกับโรงพยาบาลกรุงเทพ

3. งบประมาณของมหาวิทยาลัย ควรมีสัดส่วนชัดเจนว่าเป็นงบดำเนินการ งบลงทุนเท่าไร เพื่อเป็นข้อมูล

ในการลงทุน หรือการขึ้นค่าเล่าเรียน
4. มหาวิทยาลัยควรมี Key Performance Indicator : KPI รวม เพื่อวัดผลเป๋าหมายหลัก โดยมี KPI ย่อย

ในการวัดผลเป๋าหมาย 6 ด้านเป็นส่วนประกอบ
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มติ อนมุตัิแผนการดำเนินงานและงบประมาณประจำปงีบประมาณพ.ศ. 2559 - 2561
โดยปีงบประมาณ 2559 (ไม่รวมหน่วยงานในกำกับ) ดังนี้

• ประมาณการรายรับ 4,000.00 ล้านบาท

• ประมาณการรายจ่าย 4,000.00 ล้านบาท ได้แก่

O งบดำเนินการ 3,178.17 ล้านบาท

O งบลงทุน 821.83 ล้านบาท แบ่งเป็น

- โครงการสิ่งก่อสร้าง และครุภัณฑจ์ากรัฐ 241.87 ล้านบาท

- โครงการสิ่งก่อสร้าง และครุภัณฑ์เงินรายได้ 579.96 ล้านบาท

4.3 ขอปรับอัตราค่าหน่วยทิตและค่าธรรมเนียมการศึกษา ของบัณฑิตวิทยาลยร่วมด้านพลังงาน

และสิ่งแวดล้อม
ตามที่สภามหาวิทยาลัยในการประชุมครั้งที่ 48 วันที่ 8 พฤศจิกายน 2545 อนมุีดประกาศมหาวิทยาลัยฯ

เรื่อง หลักเกณฑ์การปฏิบัติ เกี่ยวกับการเงิน การงบประมาณ และการพัสดุ ของบัณฑิตวิทยาลัยร่วมด้านพลังงานและ
สิ่งแวดล้อม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2545 แล้วนั้น เพื่อใหส้อดคล้องกับค่าใชจ้่ายในการดำเนินงานที่ เพิ่มสูงขึ้นดามสภาวะเศรษฐกิจ
ในปัจจุบัน คณะกรรมการอำนวยการบัณฑิตวิทยาลัยร่วมด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม ในการประชุมครั้งที่ 2/2558 วันที่ 23
กรกฎาคม 2558 จึงขอเสนอปรับอัตราค่าหน่วยกิดและค่าธรรมเนียมการศึกษา เป็นดังนี้

- ค่าหน่วยกิต จากเติม 3,000 บาท เป็น 4,000 บาท/หน่วยกิต

- ค่าธรรมเนียมการศึกษา จากเติม 30,000 บาท เป็น 40,000 บาท/ภาคการศึกษา

มีผลบังดับใชด้ั้งแดภ่าคการศึกษาที่ 1/2558 เป็นด้นไป

ตารางการปรับอัตราค่าหน่วยทิตและค่าธรรมเนียมการศึกษาของบัณฑิตวิทยาลัยร่วมฯ

ตั้งแตป่ี พ.ศ. 2541-2558

ปี พ.ศ. ค่าหน่วยทิต ค่าธรรมเนียมการศึกษา

2541 2,500 24,000

2545 3,000 30,000

2558 4,000 40,000

มดี อนมุ้ติปรับอัดราค่าหน่วยกิดและค่าธรรมเนียมการศึกษาของบัณฑิตวิทยาลัยร่วมด้านพลังงาน
และสิ่งแวดล้อม โดยค่าหน่วยกิต จากเติม 3,000 บาท เป็น 4,000 บาท และค่าธรรมเนียม
การศึกษา จากเดิม 30,000 บาท เป็น 40,000 บาท เริ่มใชก้ับนกศึกษาที่เช้าศึกษาดั้งแด่
ภาคการศึกษาที่ 1/2558 เป็นด้นไป

4.4 ขออนุมัตโิครงการสรัางบุคลากรสายวิชาการเพื่อทดแทนบุคลากรที่เกษียณอายุ และสนับสนุน
ทุนการศึกษาระดับปริญญาเอกเพื่อพัฒนางานวิจัยแบบก้าวกระโดด
คณะเทคโนโลยีสารสนเทศขออนมุีดโครงการสร้างบุคลากรสายวิชาการเพื่อทดแทนบุคลากรที่เกษียณอายุ

และสนับลนุนทุนการศึกษาระดับปริญญาเอกเพื่อพัฒนางานวิจัยแบบก้าวกวะโตต โดยมีเป้าหมายการดำเนินงานดังนี้
1. สร้างบุคลากรสายวิชาการเพื่อทดแทนคณาจารยท์ีจ่ะเกษียณ จำนวน 8 คน ภายในระยะเวลา 7 ปี
2. ผลิตนักศึกษาระดับปริญญาเอก โดยสนับสนุนทุนการศึกษา จำนวน 50 ทุน
3. เพิ่มจำนวนบทความวิจัยเทียบเท่าวารสารนานาชาติ/ภูมีภาค เพิ่มขึ้นร้อยละ 50 เมื่อเทียบจาก

ช้อมูลปี 2557
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4. มีการบูรณาการงานวิจัยเข้ากับการจัดการเรียนการสอนของคณะมากขน

5. เพิ่มจำนวนความร่วมมือด้านการวิจัยกับภาคอุตสาหกรรมทั้งในและต่างประเทศอย่างน้อยปีละ 2 โครงการ
6. เพิ่มจำนวนเงินทุนสนับสนุนงานวิจัยจากแหล่งทุนภายนอก ร้อยละ 10 จากปัจจุบัน

ตารางสรุปการเพิ่มบุคลากรสายวิชาการและทุนการศึกษาระดับปริญญาเอก

รายละเอียดโครงการ
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 รวม

ปีที่ 1 ปีที่ 2 ปีที่ 3 ปีที่ 4 ปืที่ 5 ปีที่ 6 ปืที่ 7

บุคลากรสายวิชาการเช้าใหม่ (คน) 2 3 3 8

งบประมาณ (ล้านบาท) 1.07 2.74 4.50 4.72 4.96 5.20 5.47 28.66

ทุนนักศึกษาปริญญาเอกเช้าใหม่ (คน) 10 10 10 10 10 50

งบประมาณ (ล้านบาท) 2.30 4.60 6.90 6.90 6.90 4.60 2.30 34.50

รวมงบประมาณ (ล้านบาท) 3.37 7.34 11.40 11.62 11.86 9.80 7.77 63.16

โครงการดังกล่าวไดร้ับการพิจารณาดามลำดับ ดังน

1. สภาวิชาการในการประชุมครั้งที่ 5/2558 วันที่ 11 พฤษภาคม 2558

สรุปผลการพิจารณา ดังนี้
1.1 ใหค้วามเห็นชอบโครงการสร้างบุคลากรสายวิชาการเพื่อทดแทนบุคลากรที่เกษียณอายุและ

สนับสนุนทุนการศึกษาระดับปริญญาเอก เพื่อพัฒนางานวิจัยแบบก้าวกระโดด โดยใชง้บประมาณจากเงินสะสมของคณะ
เทคโนโลยีสารสนเทศ ในวงเงินรวม 63,162,000 บาท ทั้งนี้ ใหน้ำ เสนอคณะกรรมการบริหารการเงินและทรัพย์สินพิจารณา

งบประมาณก่อนนำ เสนอสภามหาวิทยาลัย

1.2 ตามที่คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ ขอความอนุเคราะห์ยกเว้นค่าบำรุงการศึกษาใหก้ับนักศึกษา
ทีไ่ดร้ับทุนจนจบการศึกษานั้น สภาวิชาการมอบคณบดีคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ หารือกับ รศ. ดร. บัณฑิต ฟังธรรมสาร

รองอธิการบดีอาวุโสฝ่ายวิจัยและนวัตกรรม เกี่ยวกับการขอการสนับสนุนทุนการศึกษาของนักศึกษาระดับปริญญาเอก เพื่อ
พัฒนางานวิจัยแบบก้าวกระโดด เนื่องจากทุนวิจัยสามารถนำ มา matching-fund ก้นได้ การขอยกเว้นค่าบำรุงการศึกษา_
ใหก้ับนักศึกษาทีไ่ดร้ับทุนการศึกษาจนจบการศึกษา สภาวิชาการไม่เห็นด้วย ทั้งนี้ มหาวิทยาลัยฯ ยังไม่เคยใหไ้ดร้ับการยกเว้น
ค่าบำรุงการศึกษา

1.3 ตามที่คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ ขอปรับวงเงินค่าตอบแทน PBBS จากเดิมไม่ เกินร้อยละ 30

เป็นร้อยละ 40 ของวงเงินงบประมาณแบบมุ่งเน้นผลงานนั้น สภาวิชาการ มีความเห็นว่าเนื่องจากมีการปรับโครงสร้าง
เงินเดือนใหม่แล้ว จึงควรเน้นการหารายไดเ้พิ่มขึ้น โดยเฉพาะงานวิจัยและบริการวิชาการเพื่อเพิ่มวงเงินค่าตอบแทน PBBS

จึงขอใหค้ณะเทคโนโลยีสารสนเทศ นำ กลับไปหารือวิธกีารหารายได้เพิ่ม และไม่ส่งผลกระทบต่อการทำ งานระบบและ

การจ่ายค่าตอบแทน PBBS ของมหาวิทยาลัย

2. คณะกรรมการบริหารงานบุคคลในการประชุมครั้งที่ 3/2558 วันที่ 13 กรกฎาคม 2558
คณะกรรมกาวบริหารงานบุคคล มีมดื เห็นชอบในหลักการเพิ่มกรอบใหม่บุคลากรลกยวิชาการ จำนวน8 อัตรา

ของคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ ภายใตโ้ครงสร้างบุคลากรสายวิชาการเพื่อทดแทนบุคลากรที่เกษียณอายุ และสนับสนุน
ทุนการศึกษาระดับปริญญาเอกเพื่อพัฒนางานวิจัยแบบก้าวกระโดด ซึ่งเป็นแนวปฏิบัติของมหาวิทยาลัย โดยใชง้บประมาณ

จากเงินสะสมของคณะเทคโนโลยีลกรสนเทศในวงเงิน 63,162,000 บาท
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3. คณะกรรมการบริหารการเงินและทรัพย์สินในการประชุมครั้งที่ 3/2558 วันที่ 6 สิงหาคม 2558
3.1 มขี้อเสนอแนะดังนี้
1) เห็นชอบกับโครงการฯ ดังกล่าวเพื่ อใหใ็ตบุ้คลากรสายวิชาการภายใตเ้ป้าประสงคข์องโครงการฯ

และหากไดบุ้คลากรชาวต่างประเทศจะยิ่งดี
2) เงื่อนไขการใหทุ้นขอใหเ้ป็นไปตามระเบียบของมหาวิทยาลัย
3) เห็นชอบหลักการใซัเงินงบประมาณสะสมของคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ ซึ่งคณะมีเงินสะสม

เพียงพอทีจ่ะจัดโครงการตามยุทธศาสตรข์องคณะได้ ทั้งนี้ ขอใหต้รวจสอบวงเงินของโครงการกรณไีมไ่ดร้ับการยกเวัน
ค่าบำรุงการศึกษา

3.2 มีมติใหค้วามเห็นชอบโครงการสร้างบุคลากรสายวิชาการเพื่อทดแทนบุคลากรที่เกษียณอายุ
และสนับสนุนทุนการศึกษาระดับปริญญาเอกเพื่อพัฒนางานวิจัยแบบก้าวกระโดด และนำ เสนอสภามหาวิทยาลัยเพื่อ
พิจารณาอนมุ้ติ

สรุปการอภิปรายของกรรมการสภามหาวิทยาลัย

รศ. ดร. นิพนธ์ เจริญกิจการ คณบดีคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ ใหข้้อมูลว่าปัจจุบันคณะมีบุคลากร
วุฒิปริญญาเอกประมาณร้อยละ 10 วุฒิปริญญาโทประมาณร้อยละ 40 ดัดส่วนบทความงานวิจัยต่ออาจารยเ์ท่ากับ 0.2 ฉบับ

คณะประสงคร์ับอาจารย์เพื่อทดแทนผูเ้กษียณอายุล่วงหน้า 3ปี ประกอบกับใหทุ้นนักศึกษาปริญญาเอกปีละ 10 ทุน 5 ปี
ซึ่งคาดว่าจะส่งผลใหจ้ำนวนงานวิจัยเพิ่มขึ้นอย่างรวดเร็ว เป็นการพัฒนางานวิจัยแบบกัาวกระโดด

ทั้งนี้ การดำเนินการดังกล่าวสามารถใชเ้งินเหลือจ่ายของคณะซึ่งสะสมมาทุกปไีด้

มติ อนุมัติโครงการสร้างบุคลากรสายวิชาการเพีอทดแทนบุคลากรที่ เกษียณอายุ และสนับลนุน
ทุนการศึกษาระดับปริญญาเอกเพื่อพัฒนางานวิจัยแบบก้าวกระโดด โดยใชง้บประมาณจาก
เงินสะสมของคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ ในวงเงินรวม 63,162,000 บาท (หกสิบสามลัาน

หนึ่งแสนหกหมื่นสองพันบาทก้วน)

4.5 การอนุมัติปริญญาแกผู่ส้ำเร็จการศึกษา ประจำปีการศึกษา 2557 (ครั้งที่ 12)
สำนักงานทะเบียนนักศึกษาเสนอรายชื่อนักศึกษาที่ศึกษาครบตามหลักสูตรและเงื่อนไขของ

มหาวิทยาลัย ในปกีารศึกษา 2557 ซึ่งคณะกรรมการประจำ คณะไดพ้ิจารณาใหค้วามเห็นชอบ และสภาวิชาการในการ

ประชุมครั้งที่ 8/2558 วันที่ 10 สิงหาคม 2558 เห็นสมควรเสนอสภามหาวิทยาลัยอนุมัติปริญญาแก่ผู้สำเร็จการศึกษา

จำนวน 438 คน แยกเป็นระดับปริญญาเอก 3 คน ระดับปริญญาโท 389 คน และระดับปริญญาตรี 46 คน รายนามผูส้ำเร็จ

การศึกษาดังเอกสารหมายเลข 1

ตารางผูส้ำเร็จการศึกษาปกีารศึกษา 2557

มติ อนุมัติปริญญาแกผู่ส้ำเร็จการศึกษา ประจำปีการศึกษา 2557 (ครั้งที่ 12) จำนวน 438 คน

ระดับการศึกษา อนุมัติแล้ว เสนอครั้งนี้
จำนวนรวมที่อนุมัติ

(ครั้งที่ 1-12)
ปริญญาเอก 78 3 81

ปริญญาโท 797 389 1,186

ปริญญาตรี 2,177 46 2,223

รวม 3,052 438 3,490
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4.6 การปิดหลักสูตรวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชามาตรวิทยาทางอุตสาหกรรม

หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2545

ตามที่สภามหาวิทยาลัยฯ ในการประชุมครั้งที่ 4/2541 วันที่ 25 มิถุนายน 2541 ได้อนุมัติหลักสูตร
วิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชามาดรวิทยาทางอุตสาหกรรม หลักสูตรใหม่ พ.ศ. 2541 เริ่มใชห้ลักสูตรตั้งแต่
ภาคการศึกษาที่ 1/2541 และไดป้รับปรุงแก้ไขหลักสูตรตามรอบการปรับปรุงในปี พ.ศ. 2545 ต่อมาไตยุ้บรวมกับหลักสูตร
วิศวกรรมศาสดรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2554 โดยเป็นหลักสูตรทีร่ับผิดชอบร่วมกัน
ระหว่าง 3 ภาควิชา ได้แก่ ภาควิชาวิศวกรรมไฟฟ้า ภาควิชาวิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์และโทรคมนาคม และภาควิชาวิศวกรรม

ระบบควบคุมและเครื่องมือวัด
ทั้งนี้ สภามหาวิทยาลัยฯ ในการประชุมครั้งที่ 146 วันที่ 20 พฤษภาคม 2554 มีมดิอนมุืดใหยุ้ติการรับ

นักศึกษาในหลักสูดรวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชามาตรวิทยาทางอุตสาหกรรม หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2545

ตั้งแต่ภาคการศึกษาที่ 1/2553 และใหป้ิดหลักสูตรเมือไม่มีนักศึกษาคงด้างในหลักสูตร
บัดนี้ นักศึกษาหลักสูตรวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต สกขาวิชามาดรวิทยาทางอุตสาหกรรม หลักสูตรปรับปรุง

พ.ศ. 2545 ไดส้ำเร็จการศึกษาในภาคการศึกษาที่ 2/2556 หมดแล้ว คณะวิศวกรรมศาสตรจ์ึงเสนอขอปิดหลักสูตร
สภาวิชาการในการประชุมครั้งที่ 8/2558 วันที่ 10 สิงหาคม 2558 เห็นชอบการปิดหลักสูตรวิศวกรรมศาสตร

มหาบัณฑิต สาขาวิชามาตรวิทยาทางอุตสาหกรรม หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2545 ดังเสนอ

มติ อนุมัติการปิดหลักสูตรวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชามาตรวิทยาทางอุตสาหกรรม

หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2545

วาระที่ 5 เรื่องเสนอเพี่อทกท้วง เห็นชอบ และรับทราบ
5.1 การปรับปรุงแก้ไขอาจารย์ประจำหลักสูตรและอาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตรระดับปริญญาตรี และ

ระดับบัณฑิตศึกษา คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี

(1) หลักสูตรครุศาสตร์อุตสาหกรรมบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกล (หลักสูตรรปี)ฉบับปี พ.ศ. 2554
(2) หลักสูตรครุศาสตร์อุตสาหกรรมมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกลฉบับปี พ.ศ. 2554

สภาวิชาการในการประชุมครั้งที่ 8/2558 วันที่ 10 สิงหาคม 2558 เห็นชอบให้คณะครุศาสตร์
อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี ปรับปรุงแก้ไขอาจารยป์ระจำหลักสูตรและอาจารยผ์ูว้ับผิดชอบหลักสูตรระดับปริญญาตรี และ

ระดับบัณฑิตศึกษา จำนวน 2 หลักสูตร ดังนี้
1. หลักสูตรครุศาสตร์อุตสาหกรรมบัณฑิตสาขาวิศวกรรมเครื่องกล(หลักสูตรรปี)ฉบับปี พ.ศ. 2554

เปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตรและอาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร เนื่องจาก อาจารย์วีระยุทธ
สุดสมบูรณ์ ลาออก และคณะไดร้ับอาจารยใ์หม่ 2 ท่าน คือ อาจารยส์ามารถ สว่างแจ้ง และอาจารยจ์ตภุูมิ พวงช่อ เริ่มใช้
ตั้งแตภ่าคการศึกษาที่ 1/2558

1.1 เปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตร

อาจารย์ประจำหลักสูตร (เดิม) อาจารย์ประจำหลักสูตร (ใหม่)

1. อาจารย์วีระยุทธ สุดสมบูรณ์
ค.อ.ม. (กาวบ่รหีารอาชีวศึกษา), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้า

เจ้าคุณทหารลาดกระบัง
ค.อ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี

1. อาจารย์สามารถ สว่างแจ้ง

ค.อ.ม. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี

ค.อ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี
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อาจารย์ประจำหลักสูตร (เดิม) อาจารย์ประจำหลักสูตร (ใหม่)

2. อาจารยไ์พรวัลย์ เซี่ยงหลิว
วศ.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี
ค.อ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี

2. อาจารยจ์ตภุูมิ พวงช่อ

ค.อ.ม. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี

ค.อ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี

3. อาจารย์ปณิธาน ธีระศกตรชิยา

วศ.ม. (วิศวกรรมอุตสาหการ), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี

วศ.บ. (วิศวกรรมอุตสาหการ), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี

3. อาจารย์ ดร. สุจินต์ จิระชีวะนันท์

Ph.D. (Mechanical Engineering), The University of Sydney,

Australia

วศ.ม. (เทคโนโลยีอุณหภาพ), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี

ค.อ.บ. (วิศวกรรมเค่รื่องกล), ส๓บันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี

4. อาจารย์เศรษฐพงษ์ กุดั่น
วศ.ม. (วิศวกรรมการเชื่อม), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี
วศ.บ. (วิศวกรรมอุดลาหการ), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี

4. อาจารย์ ดร. สมภพ ปัญญาสมพรรค์

ปร.ด. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี
วศ.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบรี

ค.อ.บ. (วิศวกรรมเคร่องกล), ส๓บันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี

5. อาจารยบ์ุญส่ง เหมวัฒน์

ค.อ.ม. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี
ค.อ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ

1.2 เปลี่ยนแปลงอาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร
อาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร (เดิม) อาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร (ใหม่)

1. อาจารย์วีระยุทธ สุดสมบูรณ์

ค.อ.ม. (การบริหารอาชีวศึกษา), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้า

เจ้าคุณทหารลาดกระบัง

ค.อ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี

1. อาจารย์สามารถ สว่างแจ้ง

ค.อ.ม. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี

ค.อ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี

2. อาจารยบ์ุญส่ง เหมวัฒน์

ค.อ.ม. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี
ค.อ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ
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2. หลักสูตรครุศาสตร์อุตสาหกรรมมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกล ฉบับปี พ.ศ. 2554

เปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตรและอาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร เพื่อใหห้ลักสูตรมีอาจารย์
ประจำหลักสูตรที่มคีุณวุฒิระดับสูงขึ้นและตรงกับสาขาวิชาของหลักสูตร เริ่มใชต้ั้งแตภ่าคการศึกษาที่ 1/2558

2.1 เปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตร
เปลี่ยนแปลงอาจารยป์ระจำหลักสูตรจากเดิม อาจารย์เกษมศักดี้ ศ่รธีาราธร เป็น ผศ. ดร. พิเชษฐ์

พินิจ และ อาจารยช์าตรี วงษแ์ก้ว เป็น อาจารย์ ดร. มานนท์ สุขละมัย

อาจารย์ประจำหลักสูตร (เดิม) อาจารย์ประจำหลักสูตร (ใหม่)

1. อาจารย์เกษมสักด ศรธีาราธร

วศ.ม. (ระบบการผลิด), มหากิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี

วศ.บ. (วิศวกรรมอุตสาหการ), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี

1. ผศ. ดร. พิเชษฐ์ พินิจ

D.Eng. (Mechanical Engineering), Nippon Institute of

Technology, Japan

ค.อ.ม. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี

ค.อ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี

2. อาจารยช์าตรี วงษ์แก้ว

วศ.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี

ค.อ.บ. (วิศวกรรมเค่รื่องกล), ส๓บันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี

2. อาจารย์ ดร. มานนท์ สุขละมัย

D.Eng. (Regional Environment System), Shibaura Institute

of Technology, Japan

วศ.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี

วศ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัยเอเชียอาคเนย์
ค.อ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกลัาธนบุรี

3. รศ.ทวิวัฒน์ สุภารส

วศ.ม. (เทคโนโลยีอุณหภาพ), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี

ค.อ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี

4. ผศ. ดร. อนดุิษฏ์ ลันมานะตระกูล

Ph.D. (Mechanical Engineering), Old Dominion University, U.S.A.

M.S. (Mechanical Engineering), Old Dominion University, U.S.A.

ค.อ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี

5. รศ. บรรจบ อรชร

MALE (Industrial Education), Technological University of Philippines, Philippines

วศ.ม. (วิศวกรรมเครื่องกล), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี
ค.อ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี
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2.2 เปลี่ยนแปลงอาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร
เปลี่ยนแปลงอาจารยผ์ูร้ับผิดชอบหลักสูตรจากเดิม รศ. ทวีวัฒน์ สุภารส เปีน ผศ. ดร. พิเชษฐ์ พินิจ

และ อาจารย์เกษมคักดี้ ศรธีาราธร เป็น รศ. บรรจบ อรชร

อาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร (เดิม) อาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร (ใหม่)

1. รศ. ทวิวัฒน์ สุภารส

วศ.ม. (เทคโนโลยีอุณหภาพ), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี

ค.อ.บ. (วิศวกรรมเค่รื่องกล), ส๓บันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี

1. ผศ. ดร. พิเชษฐ์ พินิจ

D.Eng. (Mechanical Engineering), Nippon Institute of

Technology, Japan

ค.อ.ม. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี

ค.อ.บ. (วิศวกรรมเค่รื่องกล), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี

2. อาจารย์เกษมศักด ศรธีาราธร

วศ.ม. (ระบบการผลิต), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี

วศ.บ. (วิศวกรรมอุดลาหการ), มหาวิทยาดัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี

2. รศ. บรรจบ อรชร

MALE (Industrial Education), Technological University

of Philippines, Philippines

วศ.ม. (วิศวกรรมเค่รื่องกล), ส๓บันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี
ค.อ.บ. (วิศวกรรมเค่รื่องกล), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี

3. ผศ. ดร. อนดุิษฏ์ อันมานะตระกูล

Ph.D. (Mechanical Engineering), Old Dominion University, U.S.A.

M.S. (Mechanical Engineering), Old Dominion University, U.S.A.

ค.อ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลำธนบุรี

มติ อนมุ้ดิการปรับปรุงแก้ไขอาจารยป์ระจำหลักสูตรและอาจารยผ์ูร้ับผิดชอบหลักสูดรระดับปริญญาตรี

และระดับบัณฑิตศึกษา คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี

(1) หลักสูตรครุศาสตร์อุตสาหกรรมบัณฑิตสาขาวิชาวิศวกรรมเค่รื่องกล (หลักสูตร5ปี) ฉบับปี พ.ศ. 2554

(2) หลักสูตรครุศาสตร์อุตสกหกรรมมหาบัณฑิต สกขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกล ฉบับปี พ.ศ. 2554

52 การปรับปรุงแกใ้ขอาจารย์ประจำหลักสูตรและอาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร ระดับปริญญาตรี

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบ

(1)หลักสูตรสถาปัตยกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสถาปัตยกรรม (หลักสูตรนานาชาติ)

ฉบับปี พ.ศ. 2555

(2) หลักสูตรสถาปัตยกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสถาปัตยกรรมภายใน (หลักสูตรนานาชาติ)

ฉบับปี พ.ศ. 2555

(3)หลักสูตรดึลปกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการออกแบบอุตสาหกรรม (หลักสูตรนานาชาติ)

ฉบับปี พ.ศ. 2553

(4) หลักสูตรติลปบัณฑิต สาขาวิชาออกแบบนิเทศติลป้ (หลักสูตรนานาชาติ) ฉบับปี พ.ศ. 2555

สภาวิชาการในการประชุมครั้งที่ 8/2558 วันที่ 10 สิงหาคม 2558 เห็นชอบใหค้ณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

และการออกแบบ ปรับปรุงแก้ไขอาจารย์ประจำหลักสูตรและอาจารยผ์ูร้ับผิดชอบหลักสูตร ระดับปริญญาตรี จำนวน 4

หลักสูตร ดังนี้
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1. หลักสูตรสถาปัตยกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสถาปัตยกรรม (หลักสูตรนานาชาติ)

ฉบับปี พ.ศ. 2555

เปลี่ยนแปลงอาจารยป์ระจำหลักสูตรและอาจารยผ์ูร้ับผิดชอบหลักสูตร เนื่องจาก Mr. David Mrugala

ลาออก คณะจึงมอบหมายให้ อาจารย์เอกวัฒน โอภาสพงษกร เป็นอาจารยป์ระจำหลักสูตรแทน และให้ อาจารยว์ราลักษณ์

แผ่นสุวรรณ และ อาจารย์สุนารี ลาวัลยะวัฒน์ เป็นอาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร เพื่อใหห้ลักสูตรมีอาจารยผ์ูร้ับผิดชอบ
หลักสูตร 3 คน ดามเกณฑข์องสภาสถาปนิก เริ่มใชต้ั้งแต่ภาคการศึกษาที่ 1/2558

1.1 เปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตร

อาจารย์ประจำหลักสูตร (เติม) อาจารย์ประจำหลักสูตร (ใหม่)

1. Mr. David Mrugala

M.Arch. Diploma Engineer (Architecture), Karlsruhe

Institute of Technology, Germany

1. อาจารย์เอกวัตเน์ โอภาสพงษกร

M.Sc. (Built Environment), University College London, U.K.

สถ.บ. (สถาปัตยกรรม), จุฬาลงกรณม์หาวิทยาลัย

2. ผศ. สุภาวดี บุญยฉัตร
M.Arch. (Architecture), University of California, U.S.A.
สถ.บ. (สถาปัตยกรรม), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

3. อาจารยว์ราลักษณ์ แผ่นสุวรรณ
M.Arch. (Architecture), Columbia University, U.S.A.

M.S. (Interior Design), Pratt Institute, U.S.A

ออ.บ. (การออกแบบอุตสาหกรรม), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

4. อาจารย์สุนารี ลาวัลยะวัฒน์

M.Arch. (Architecture), Pratt Institute, U.S.A.

M.S. (Architecture and Urban Design), University of North Carolina at Charlotte, U.S.A.

สถ.บ. (สถาปัตยกรรม), มหาวิทยาลัยขอนแก่น

5. อาจารย์สุขุมาล ธรรมวิเศษ

M.Arch. (Architecture and Urbanism), Architectural Association School of Architecture, U.K.

สถ.บ. (สถาปัตยกรรม), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี

1.2 เปลี่ยนแปลงอาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร

อาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร (เดิม) อาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร (ใหม่)

1. Mr. David Mrugala

M.Arch. Diploma Engineer (Architecture), Karlsruhe

Institute of Technology, Germany

1. อาจารยว์ราลักษณ์ แผ่นสุวรรณ
M.Arch. (Architecture), Columbia University, U.S.A.

M.S. (Interior Design), Pratt Institute, U.S.A

ออ.บ. (การออกแบบอุตสาหกรรม), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

2. อาจารย์สุนารี ลาวัลยะวัฒน์
M.Arch. (Architecture), Pratt Institute, U.S.A.

M.S. (Architecture and Urban Design), University of

North Carolina at Charlotte, U.S.A.

สถ.บ. (สถาปัตยกรรม), มหาวิทยาลัยขอนแก่น
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อาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร (เดิม) อาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร (ใหม่)

3. ผศ. สุภาวดี บุญยฉตร

M.Arch. (Architecture), University of California, U.S.A.

สถ.บ. (สถาปัตยกรรม), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

2. หลักสูตรสถาปัตยกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสถาปัตยกรรมภายใน (หลักสูตรนานาชาติ)

ฉบับปื พ.ศ. 2555

เปลี่ยนแปลงอาจารยป์ระจำหลักสูตรและอาจารยผ์ูร้ับผิดชอบหลักสูตร เนื่องจาก อาจารยท์ะยุทธ ทองปาน
ลาออก และ อาจารยด์วงกมล ลิ่มวงศ์ มีคุณสมบัติการเป็นอาจารยป์ระจำหลักสูตรไม'สอดคล้องกับเกณฑข์องสภาสถาปนิก
คณะจึงมอบหมายไห อาจารย์กรุณา เคลือบมงคล และ อาจารยช์นิดา ลํ้าทวีไพศาล เป็นอาจารย์ประจำหลักสูดรและอาจารย์

ผูร้ับผิดชอบหลักสูตรแทน เริ่มใชต้ั้งแตภ่าคการศึกษาที่ 1/2558
2.1 เปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตร

อาจารย์ประจำหลักสูตร (เดิม) อาจารย์ประจำหลักสูตร (ใหม่)

1. อาจารย์ทะยุทธ ทองปาน

M.S.D. (Interior Design), Arizona state University, U.S.A.

ศ.บ. (การออกแบบภายใน), มหาวิทยาลัยศิลปากร

1. อาจารย์กรุณา เคสีอบมงคล

M.Des. (Interior Design), Swinburne University of

Technology, Australia

สถ.บ. (สถาปัตยกรรมภายใน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี

2. อาจารย์ดวงกมล ลิ่มวงศ์
วท.ม.(ธุรกิจเทคโนโลยีและการจัดการนวดกรรม), จุฬาลงกรณ์

มหาวิทยาลัย

สถ.บ. (สถาปัตยกรรมภายใน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี

2. อาจารยช์นิดา ลํ้าทวไิพศาล

M.I.A. (Interior Architecture), The Gerrit Rietveld Academie,

The Sandberg Institute, Netherland

สถ.บ. (สถาปัตยกรรมภายใน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี

3. ผศ. ดร. ณ์ฎฐิณี กาญจนาภรณ์

Ph.D. (Architecture), Architectural Association School of Architecture, U.K

M.F.A. (Interior Architecture), The School of Art Institute of Chicago, U.S.A.

ศ.บ. (การออกแบบภายใน), มหาวิทยาลัยศิลปากร

4. อาจารย์ ดร.บุษเกตน์ อินทรปาสาน

ปร.ด. (การจัดการมรดกทางสถาปัตยกรรมกับการท่องเที่ยว), มหาวิทยาลัยศิลปากร
M.A. (Interior Design), The Savannah College of Art and Design, U.S.A.

ค.อ.บ. (สถาปัตยกรรมภายใน), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

5. อาจารย์ธนรัตน์ ธรรมสุภาพงศ์

M.Sc. (Interior Design), Arizona state University, U.S.A.

สถ.บ. (สถาปัตยกรรม), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย
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2.2 เปลี่ยนแปลงอาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร

อาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร (เติม) อาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร (ใหม่)

1. อาจารย์ทะยุทธ ทองปาน

M.S.D. (Interior Design), Arizona state University, U.S.A.

ศ.บ. (การออกแบบภายใน), มหาวิทยาลัยศิลปากร

1. อาจารย์กรุณา เคลือบมงคล

M.Des. (Interior Design), Swinburne University of

Technology, Australia

สถ.บ. (สถาปัตยกรรมภายใน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี

2. อาจารย์ดวงกมล ลิ่มวงศ์
วท.ม.(ธุรกิจเทคโนโลยีและการจัดการนวัตกรรม), จทุาลงกรณี

มหาวิทยาลัย

สถ.บ. (สถาปัตยกรรมภายใน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี

2. อาจารยช์นิดา ลาทวไีพศาล

M.LA. (Interior Architecture), The Gerrit Rietveld Academie,

The Sandberg Institute, Netherland

สถ.บ. (สถาปัตยกรรมภายใน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี

3. ผศ. ดร. ณฎฐิณี กาญจนาภรณ์

Ph.D. (Architecture), Architectural Association School of Architecture, U.K

M.F.A. (Interior Architecture), The School of Art Institute of Chicago, U.S.A.

ศ.บ. (การออกแบบภายใน), มหาวิทยาลัยศิลปากร

3. หลักสูตรดึลปกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการออกแบบอุตสาหกรรม (หลักสูตรนานาชาติ)

ฉบับปี พ.ศ. 2553

เปลี่ยนแปลงอาจารยป์ระจำหลักสูตรและอาจารยผ์ูร้ับผิดชอบหลักสูตร เนื่องจาก Mr. Tapio Lehtonen

และ อาจารยด์ารณี เลหโดเน็น ลาออก คณะจึงมอบหมายให้ อาจารยว์รนุช ชื่นฤดีมล และ อาจารยภ์ัทรพล จันทร์คำ เป็นอาจารย์

ประจำหลักสูตรแทน เริ่มใชต้ั้งแตภ่าคการศึกษาที่ 1/2558
3.1 เปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตร

อาจารย์ประจำหลักสูตร (เดิม) อาจารย์ประจำหลักสูตร (ใหม่)

1. Mr. Tapio Lehtonen

M.A. (Industrial Design), University of Art and Design

Helsinki, Finland

B.A. (Industrial Design), University of Art and Design

Helsinki, Finland

1. อาจารย์วรนุช ชื่นฤดีมล

M.F.A. (Interior Design), Rochester Institute of

Technology, U.S.A.

สถ.บ. (ศิลปอุดสาหกรรม), สถาบันเทคโลยีพระจอมเกล้า

เจัาคุณทหารลาดกระบัง

2. อาจารย์ดารณี เลหโตเน็น

M.A. (Industrial Design), University of Art and Design

Helsinki, Finland

ออ.บ. (การออกแบบอุตสาหกรรม), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

2. อาจารย์ภัทรพล จันทร์คำ

M.Phil. (Industrial Design Engineering), The Royal College

of Art, U.K.

M.I.D. (Industrial Design), Pratt Institute, U.S.A.

สถ.บ. (ศิลปอุตสาหกรรม), สถาบันเทคโลยีพระจอมเกล้า

เจัาคุณทหารลาดกระบัง
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อาจารย์ประจำหลักสูตร (เดิม) อาจารย์ประจำหลักสูตร (ใหม่)

3. ผศ. ดร.ชูจิต ตรรีัตนพันธ์

Ph.D. (Human-Centered Design), Illinois Institute of Technology (IIT), Chicago, Illinois, U.S.A.

M.F.A. (Industrial Design), Rochester Institute of Technology (RIT), Rochester, New York, U.S.A.

สถ.บ. (ศีลปอุตสาหกรรม), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

4. อาจารยน์นทนา บุญลออ

M.A. (Textiles), Goldsmiths College, University of London, U.K.

ออ.บ. (การออกแบบอุตสาหกรรม), จุฬาลงกรณม์หาวิทยาลัย

5. อาจารย์โพธ นิลสอาด

M.Sc. (Industrial Design), Arizona state University, U.S.A.

สถ.บ. (ศีลปอุตสาหกรรม), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

3.2 เปลี่ยนแปลงอาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร

อาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร (เดิม) อาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร (ใหม่)

1. Mr. Tapio Lehtonen

M.A. (Industrial Design), University of Art and Design

Helsinki, Finland

B.A. (Industrial Design), University of Art and Design

Helsinki, Finland

2. อาจารย์ดารณี เลหโตเน็น

M.A. (Industrial Design), University of Art and Design

Helsinki, Finland

ออ.บ. (การออกแบบอุตสาหกรรม), จุฬาลงกรณม์หาวิทยาลัย

3. ผศ. ดร.ชูจิต ตรรีัตนพันธ์

Ph.D. (Human-Centered Design), Illinois Institute of Technology (IIT), Chicago, Illinois, U.S.A.

M.F.A. (Industrial Design), Rochester Institute of Technology (RIT), Rochester, New York, U.S.A.

สถ.บ. (ศีลปอุตสาหกรรม), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

4. อาจารยน์นทนา บุญลออ

M.A. (Textiles), Goldsmiths College, University of London, U.K.

ออ.บ. (การออกแบบอุตสาหกรรม), จุฬาลงกรณม์หาวิทยาลัย

5. อาจารย์โพธ นิลสอาด

M.Sc. (Industrial Design), Arizona state University, U.S.A.

สถ.บ. (ศีลปอุตสาหกรรม), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง
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4. หลักสูตรดึลปบัณฑิต สาขาวิชาออกแบบนิเทศดิลป๋ (หลักสูตรนานาชาติ) ฉบับปี พ.ศ. 2555

เปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตรและอาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร เนื่องจาก Mr. Simon

Larbalestier Mr. Michael Albert Trusler และMr. Michael David Croft ลาออก คณะจึงมอบหมายให้ อาจารย์ธีมา หมึกทอง

อาจารย์เฉกสันตี้ ดังคะเกตุ และ อาจารยพ์ุทธ แสงกล้า เป็นอาจารยป์ระจำหลักสูตร และให้ อาจารยช์าย สัญญาวิวัฒน์

และ อาจารย์เฉกดันตี้ ดังคะเกตุ เป็นอาจารยผ์ูร้ับผิดชอบหลักสูตร เริ่มใชต้ั้งแตภ่าคการศึกษาที่ 1/2558
4.1 เปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตร

4. Mr. Kentaro Hiroki

M.A. (Fine Art), Melmo Art Academy, Sweden

B.A. (Fine Art), Osaka Art University, Japan

อาจารย์ประจำหลักสูตร (เติม) อาจารย์ประจำหลักสูตร (ใหม่)

1. Mr. Michael Albert Trusler

M.F.A. (Combined Media), Hunter College, CUMY, U.S.A.

B.F.A. (Studio Art), University of Texas at Austin, U.S.A.

1. อาจารย์ธีมา หมึกทอง

ศล.ม. (การออกแบบและวางแผน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี

ศล.บ. (ออกแบบนิเทศศีลป๋), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี

2. Mr. Simon Labalestier

M.A. (Illustration), Royal College of Art, U.K.

B.A. (Graphics), Newcastle- upontyne Polytechnic, U.K.

2. อาจารย์เฉกสันต์ ดังคะเกตุ

ศล.ม. (การออกแบบและวางแผน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี

B.F.A. (Painting), University of Nebraska at Kearney, U.SA

3. Mr. Michael David Croft

M.A. (Painting), Royal College of Art, U.K.

BA (Interior Desig"i), Camber Wei School of Art and Craft, U.K

3. อาจารยพ์ุทธ แสงกล้า

M.A. (Visual Communication), Birmingham City University, U.K.

ศล.บ. (ออกแบบนิเทศศีลป๋), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี

5. อาจารยช์าย สัญญาวิวัฒน์

M.A. (Communication and Cultural Studies), University of Western Sydney, Australia

ศศ.บ. (การบริหารรัฐกิจ), มหาวิทยาลัยรามคำแหง

4.2 เปลี่ยนแปลงอาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร

อาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร (เดิม) อาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร (ใหม่)

1. Mr. Michael Albert Trusler

M.F.A. (Combined Media), Hunter College, CUMY, U.S.A.

B.F.A. (Studio Art), University of Texas at Austin, U.S.A.

1. อาจารยช์าย สัญญาวิวัฒน์

M.A. (Communication and Cultural Studies), University of

Western Sydney, Australia

ศศ.บ. (การบรหีารรัฐกิจ), มหาวิทยาลัยรามคำแหง
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อาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร (เดิม) อาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร (ใหม่)

2. Mr. Simon Labalestier

M.A. (Illustration), Royal College of Art, U.K.

B.A. (Graphics), Newcastle- upontyne Polytechnic, U.K.

2. อาจารย์เฉกสันต์ ดังคะเกตุ

ศล.ม. (การออกแบบและวางแผน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี
B.FA (Painting), University of Nebraska at Kearney, U.SA

3. Mr. Kentaro Hiroki

M.A. (Fine Art), Melmo Art Academy, Sweden

B.A. (Fine Art), Osaka Art University, Japan

มติ อนมุ้ตการปรับปรุงแกัใขอาจารยป์ระจำหลักสูตรและอาจารยผ์ูร้ับผิดชอบหลักสูตร ระดับปริญญาตรี

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบ

(1) หลักสูตรสถาปัตยกรรมศาสดรบัณฑิต สาขาวิชาสถาปัตยกรรม (หลักสูตรนานาชาติ)

ฉบับปี พ.ศ. 2555

(2) หลักสูตรสถาปัตยกรรมศาสดรบัณฑิต สาขาวิชาสถาปัตยกรรมภายใน (หลักสูตรนานาชาติ)

ฉบับปี พ.ศ. 2555

(3) หลักสูตรศิลปกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการออกแบบอุตสาหกรรม (หลักสูตรนานาชาติ)

ฉบับปี พ.ศ. 2553

(4) หลักสูตรศิลปบัณฑิต สาขาวิชาออกแบบนิเทศศิลป๋ (หลักสูตรนานาชาติ) ฉบับปี พ.ศ. 2555

5.3 การปรับปรุงแกไขจำนวนชั่วโมงการฟิกปฏิบัติ และคำ อธิบายรายวิชา หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต

สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ (หลักสูตรภาษาอังกฤษ) หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2556

สภาวิชาการ ในการประชุมครั้งที่ 8/2558 วันที่ 10 สิงหาคม 2558 เห็นชอบใหค้ณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

ปรับปรุงแกใขจำนวนชั่วโมงการฟิกปฏิบ้ด และคำ อธิบายรายวิชา CSC 395 การฟิกงานวิชาชีพ หลักสูตรวิทยาศาลตรบัณฑิต

สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ (หลักสูตรภาษาอังกฤษ) หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2556 เพื่อใหช้ัดเจนในการกำหนดหน่วยกิต

และกิจกรรมการฟิกงาน การเตรียมความพร้อม รวมถึงการจัดทำ รายงานในรายวิชา และสอดคล้องกับระเบียบมหาวิทยาลัยฯ

ว่าด้วยการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2557 โดยปรับปรุงคำ อธิบายรายวิชา ดังนี้

- ปรับชั่วโมงการฟิกงานหรือการฟิกภาคสนาม จากเดิม 300 ชั่วโมง เป็น 320 ชั่วโมง
- ปรับปรุงคำ อธิบายรายวิชา จากเดิม “นักศึกษาฟิกงานในภาคอุตสาหกรรม ธุรกิจเอกชนหรือหน่วยงานราชการ

เป็นเวลาไม่น้อยกว่า 240 ชั่วโมง” เป็น “นักศึกษาฟิกงานในภาคอุตสาหกรรม ธุรกิจเอกชนหรือ หน่วยงานราชการ 2 หน่วยกิต

คิดเป็นเวลาไม่นัอยกว่า 320 ชั่วโมง” และเพิ่มข้อความที่กำหนดให้ “นักศึกษาจะต้องทำ รายงานประกอบคิดเป็น1 หน่วยกิต"

ซึ่งเดิมไมไ่ดก้ำหนดไร้
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หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ 2556 (เดิม) หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ 2556 (ใหม่)

CSC 395 การฟิกงานวิชาชีพ 3(0-35-6) ร/บ

(Career Training) อย่างน้อย 300 ชั่วโมง

CSC 395 การฟิกงานวิชาชีพ 3(0-35-6) ร/บ

(Career Training) อย่างน้อย 320 ชั่วโมง

วิชาบังคับก่อน ะ สำหรับนักดึกษาชัน่ปีที่ 3ขึ้นไป
หรือตามความเห็นชอบของคณาจารย์ประจำหลักสูตร

นักศึกษาฟิกงานในภาคอุตสาหกรรม ธุรกิจเอกชน หรือ

หน่วยงานราชการเป็นเวลาไม่น้อยกว่า 240 ชั่วโมงในระหว่าง

ปิดภาคฤดูรัอนจะด้องทำ รายงานประกอบ และมีกา?นิเทศน์

จากคณาจารยใ์นหลักสูด?

Students will enter an industrial training program with the

industrial sector, the business sector, or other public

organizations for a period of at least 240 hours, student is

required to do the report and the program must provide

lecturer visitation at the training site.

วิชาบังคับก่อน ะ สำหรับนักดึกษาชัน่ปืที่ 3ขึ้นไป
หรือตามความเห็นชอบของคณาจารย์ประจำหลักสูตร

นักศึกษาฟิกงานในภาคอุตสาหกรรม ธุรกิจเอกชน หรือ

หน่วยงานราชการ 2 หน่วยทิต คิดเป็น,เวลาไม่น้อยทว่า 320 ชั่วโมง

ในระหว่างปิดภาคฤดูร้อน โดยมีการนิเทศนจ์ากคณาจารยใ์น

หลักสูตร และนักศึกษาจะดอ้งทำ รายงานประกอบคิดเป็น 1 หน่วยทิด

Students will enter an industrial training program with the

industrial sector, the business sector, or other public

organizations for 2 credits for a period of at least 320 hours

with lecturer visitation at the training site, student is required

to do the report equivalent to 1 credit.

เริ่มใชห้ลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ (หลักสูตรภาษาอังกฤษ) หลักสูตร

ปรับปรุง พ.ศ. 2556 ตั้งแตภ่าคการศึกษาที่ 1/2558 และใหใ้ชย้้อนหลังกับนักศึกษารหัส 56 เป็นต้นไป

มติ อนุมัติการปรับปรุงแกัใขจำนวนชั่วโมงการฟิกปฏิบติ และคำ อธิบายรายวิชา หลักสูตรวิทยาศาสตร

บัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ (หลักสูตรภาษาอังกฤษ) หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2556

ตั้งแต่ภาคการศึกษาที่ 1/2558 และใหใ็ชย้้อนหลังกับนักศึกษารหัส 56 เป็นต้นไป

5.4 รายงานงบการเงินของศูนย์หนังสือพระจอมเกล้าธนบุรี (ฉบับไดร้ับการรับรองแล้ว)

ศูนยห์นังสือพระจอมเกล้าธนบุรี เสนอรายงานงบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดรันที่ 30 กันยายน 2556 และ 2555

ซึ่งไดร้ับการตรวจสอบและรับรองจากผูส้อบบัญชีรับอนุญาตแล้วมีความเห็นว่าถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญดามมาตรฐาน

รายงานทางการเงินสำหรับกิจการทีไ่ม่มีส่วนไดเ้สียสาธารณะ รายละเอียดดังเอกสารแนบท้ายวาระ

คณะกรรมการบริหารการเงินและทรัพย์สิน ครั้งที่ 3/2558 รันที่ 6 สิงหาคม 2558 รับทราบแล้วและ

ใหน้ำ เสนอสภามหาวิทยาลัยทราบ

สรุปการอภิปรายของกรรมการสภามหาวิทยาลัย

นายสมประสงค์ บุญยะชัย กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ มีช้อสังเกตว่าเงินรายได้และ

สินทรัพยข์องปี 2556 ลดลงจากปี 2555 และมียอดขาดทุน 179,890.34 บาท ซึ่งในเชิงธุรกิจไม่ควรมกีารขาดทุน
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ผศ. ดร. ทิพวรรณปีนวนิชยก์ุล เลขานุการสภามหาวิทยาลัย ชีแ้จงว่าที่ผ่านมามีลูกหนีก้ารค้าทีไ่ม่สามารถ
ติดตามได้ และไดร้ับคำ แนะนำ จากผูต้รวจสอบบัญชวี่าควรตัดเป็นหนีศู้นย์จึงทำ ใหส้ินทรัพย์ลดลง ทั้งนี้ ศูนยห์นังสือฯ ไดเ้สนอ
แผนการดำเนินงานในปีงบประมาณ 2557 โดยสามารถลัางหนีส้ะสมและทำ กำไรได้ และมหาวิทยาลัยอยู่ระหว่างการสร้าง
ศูนยห์นังสือฯ แห่งใหม่ตั้งอยู่ที่อาคารจอดรถ ชั้นใตด้ิน คาดว่าจะจำหน่ายสินค้าไดม้ากขึ้นเนื่องจากอยู่ติดถนนมคีนสัญจรผ่าน

มติ รับทราบ

นัดประชุมครั้งต่อไป วันพุธที่ 7 ตุลาคม 2558

เลิกประชุม เวลา 16.45 น.

นางลาวคิริพร หนวดหอม

นางสาวสุทธริัตน์ แย้มเกลี้ยง
ผูบ้ันทึกรายงานการประชุม

ดร. ธิราพร ชัยอรุณดกีุล
นางสาวนงลักษณ์ อ่องสุวรรณ

ผูต้รวจรายงานการประชุม

(ดร. ทองฉัตร หงศ์ลดารมภ์)

นายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลัาธนบุรี

(ผศ. ดร. ทิพวรรณ ปินวนิชยก์ุล)
รองอธิการบดฝี่ายการเงินและทรัพย์สิน

เลขานุการ
สภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี
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